Führungsachsen EGC-FA, ohne Antrieb
Änderungen vorbehalten – 2009/042 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Führungsachsen EGC-FA, ohne Antrieb
Merkmale
Auf einen Blick
• Antriebslose Linearführungs-
einheiten mit Führung und
frei beweglichem Schlitten

Änderungen vorbehalten – 2009/044 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Führungsachsen EGC-FA, ohne Antrieb
Typenschlüssel
EGC – 70 – 500 – FA – – GK
Typ
EGC Führungsachse
Baugröße
Hub [mm]
Führung
FA Führungsachse
Hubreserve
Schlitten
GK Standardschlitten
GP Standardschlitten, geschützt
-V- Neu
2009/04 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Führungsachsen EGC-FA, ohne Antrieb
Typenschlüssel
� ZUB – F2MX2Z – DN
Zusatzschlitten
…K 1 bis 2
Zubehör lose beigelegt
F Fußbefestigung
…M Profilbefestigung
…B Abdeckung Befestigungsnut
…S Abdeckung Sensornut
…Y Nutenstein für Befestigungsnut
…X Näherungsschalter (SIES), induktiv, Nut 8,
PNP, Schließer, Kabel 7,5 m
…Z Näherungsschalter (SIES), induktiv, Nut 8,
PNP, Öffner, Kabel 7,5 m
…A Notpuffer mit Halter
…C Stoßdämpfer mit Halter
…O Näherungsschalter (SIEN), induktiv, M8,
PNP, Schließer, Kabel 2,5 m
…P Näherungsschalter (SIEN), induktiv, M8,
PNP, Öffner, Kabel 2,5 m
…W Näherungsschalter (SIEN), induktiv, M8,
PNP, Schließer, Stecker M8
…R Näherungsschalter (SIEN), induktiv, M8,
PNP, Öffner, Stecker M8
…V Steckdosenkabel
…CL Kabelclip
Bedienungsanleitung
DN ohne
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2009/046 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Führungsachsen EGC-FA, ohne Antrieb
Peripherieübersicht
1
2
3
4
5
6
7
8
9
aJ
aB
aC
aA
-V- Neu
2009/04 – Änderungen vorbehalten 7� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Führungsachsen EGC-FA, ohne Antrieb
Peripherieübersicht
Varianten und Zubehör
Typ Kurzbeschreibung � Seite/Internet
1 Notpuffer mit Halter
A
zur Vermeidung von Schäden am Endanschlag bei Betriebsstörung 22
2 Stoßdämpfer mit Halter
C
zur Vermeidung von Schäden am Endanschlag bei Betriebsstörung 22
3 Zentrierstift/-hülse
ZBS, ZBH
• zur Zentrierung von Lasten und Anbauteilen am Schlitten
• 6 Zentrierstifte/-hülsen im Lieferumfang der Achse enthalten
24
4 Schaltfahne
X, Z, O, P, W, R
zur Abfrage der Schlittenposition 22
5 Sensorhalter
O, P, W, R
Adapter zur Befestigung der induktiven Näherungsschalter (runde Bauform) an
der Achse
23
6 Näherungsschalter, M8

2009/04 – Änderungen vorbehalten 19� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Führungsachsen EGC-FA, ohne Antrieb
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Baugröße 70 80 120 185 Bedin-
gungen
Code Eintrag
Code
� Zubehör Zubehör lose beigelegt ZUB- ZUB-
0O Fußbefestigung 1 F
Profilbefestigung 1 … 50 …M
Abdeckung Befestigungsnut 1 … 50 (1 = 2 Stück 500 mm lang) …Bg
Sensornut 1 … 50 (1 = 2 Stück 500 mm lang) …S
Nutenstein für Befestigungsnut 1 … 99 …Y
Näherungsschalter
(SIES) induktiv Nut 8
Schließer, Kabel 7,5 m 1 … 6 … X
(SIES) induktiv, Nut 8,
PNP, incl. Schaltfahne
Öffner, Kabel 7,5 m 1 … 6 … Z
Notpuffer mit Halter 1 … 2 3 … A
Stoßdämpfer mit Halter 1 … 2 4 … C
Näherungsschalter Schließer, Kabel 2,5 m 1 … 99 …Og
(SIEN) induktiv, M 8, Öffner, Kabel 2,5 m 1 … 99 …P( ) , ,
PNP, incl. Schaltfahne Schließer, Stecker M8 1 … 99 …W,
mit Sensorhalter Öffner, Stecker M8 1 … 99 …R
Steckdosenkabel 2,5 m, M8, 3-adrig 1 … 99 …V
Kabelclip 10, 20, 30, 40, 50, 60, 70, 80, 90 …CL
Bedienungsanleitung Ausdrücklicher Verzicht auf die Bedienungsanleitung, weil
bereits vorhanden (Bedienungsanleitung im PDF-Format
kostenfrei im Internet unter www.festo.com)
-DN
3 … A Notpuffer mit Halter A nicht kombinierbar mit Schlitten GP und Stoßdämpfer mit Halter C
4 … C Stoßdämpfer mit Halter C nicht kombinierbar mit Schlitten GP und Notpuffer mit Halter A
Übertrag Bestellcode
ZUB – –
-V- Neu
-H- Hinweis
Bei Code X, Z ist eine Schalt-
fahne im Lieferumfang enthal-
ten.
Bei Code O, P, W, R ist eine
Schaltfahne und max. zwei Sen-
sorhalter im Lieferumfang ent-
halten.
Änderungen vorbehalten – 2009/0420 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Führungsachsen EGC-FA, ohne Antrieb
Zubehör
Fußbefestigung HPE
(Bestellcode F)
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
RoHS-konform
1 Bohrung bei HPE-120
+ = zuzüglich Hublänge + 2x Hubreserve
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße AB A0 AT AU B1 B2 H1 H8
∅
70 5,5 6 3 13 37 14,5 64 0,5
80 5,5 6 3 15 38 21 76,5 0,5
120 9 8 6 22 65 20 111,5 0,6
185 9 12 8 25 118 13 172,5 0,5
für Baugröße SA TR TR1 US Gewicht Teile-Nr. Typ
GK [g]
70 189 40 – 67 115 558 321 HPE-70
80 220 40 – 80 150 558 322 HPE-80
120 350 80 – 116 578 558 323 HPE-120
185 456 160 80 182 1 438 558 325 HPE-185
-V- Neu
2009/04 – Änderungen vorbehalten 21� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Führungsachsen EGC-FA, ohne Antrieb
Zubehör
ProfilbefestigungMUE
(Bestellcode M)
Werkstoff:
Aluminium, eloxiert
RoHS-konform
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 B3 B4 D1 H1 H2 H3
∅
70 91 12 79 22,5 5,5 64 17,5 12
80 104 12 92 28 5,5 76,5 17,5 12
120 154 19 135 42,5 9 111,5 16 14
185 220 19 201 62,5 9 172,5 16 14
für Baugröße H4 H5 L1 L2 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
70 6,2 22 52 40 80 558 043 MUE-70/80
80 6,2 22 52 40 80 558 043 MUE-70/80
120 5,5 29,5 90 40 290 558 044 MUE-120/185
185 5,5 29,5 90 40 290 558 044 MUE-120/185
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2009/0422 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Führungsachsen EGC-FA, ohne Antrieb
Zubehör
Stoßdämpferhalter KYE
Notpuffer NPE� 24
Stoßdämpfer YSRW� 24
(Bestellcode A oder C)
Werkstoff:
Aluminium, eloxiert
RoHS-konform
Nicht in Verbindung mit der
Variante GP einsetzbar.
1 Notpuffer NPE
2 Stoßdämpfer YSRW
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 B3 D1 H1 H2 H3 L1 L2 L3 L4 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
70 57,5 1 16,5 M12X1 18,2 0,5 7,5 30 15 14 32 75 557 584 KYE-70
80 74,2 1 20,5 M16X1 22 0,5 9,5 45 25 20 41 170 557 585 KYE-80
120 108,5 1 26 M22X1,5 31 1 14 60 40 26 48,5 680 557 586 KYE-120
185 168 1 37 M26X1,5 42 4 18 75 60 34 58,5 1 075 557 587 KYE-185
Schaltfahne SF-EGC-1
zur Abfrage mit Näherungs-
schalter SIES-8M
(Bestellcode X oder Z)
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
RoHS-konform
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B2 D1 H1 L1 L2 L6 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
70 3 M4 4,65 70 56 50 50 558 047 SF-EGC-1-70
80 3 M4 4,65 90 78 70 60 558 048 SF-EGC-1-80
120 3 M5 8 170 140 170 150 558 049 SF-EGC-1-120
185 3 M5 10 230 200 230 245 558 051 SF-EGC-1-185
-V- Neu
2009/04 – Änderungen vorbehalten 23� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Führungsachsen EGC-FA, ohne Antrieb
Zubehör
Schaltfahne SF-EGC-2
zur Abfrage mit Näherungsschal-
ter SIEN-M8B (Bestellcode O, P,
W oder R) oder SIES-8M (Bestell-
code X oder Z)
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
RoHS-konform
Sensorhalter HWS-EGC
für Näherungsschalter SIEN-M8B
(Bestellcode O, P, W oder R)
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
RoHS-konform
Schaltfahne SF-EGC-2
Sensorhalter HWS-EGC
Für Baugröße 70 … 120
Für Baugröße 185
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 B3 B4 D1 D2 D3 H1 H2
∅
70 31,5 3 25,5 18 M4 M5 8,4 9,5 35
80 31,5 3 25,5 18 M4 M5 8,4 9,5 35
120 32 3 25,5 18 M5 M5 8,4 13,2 65
185 33 3 25,5 15 M5 M5 8,4 43 20
für Baugröße H3 H4 H5 H6 L1 L2 L3 L4 L5 L6
max.
70 25 – 45 13,5 70 56 135 20 35 50
80 25 – 45 23,5 90 78 135 20 35 70
120 55 – 75 24 170 140 215 20 35 170
185 11 53 71 25,5 230 200 37 25 12,5 230
für Baugröße Gewicht Teile-Nr. Typ für Baugröße Gewicht Teile-Nr. Typ
[g] [g]
Schaltfahne Sensorhalter
70 100 558 052 SF-EGC-2-70 70 110 558 057 HWS-EGC-M5
80 130 558 053 SF-EGC-2-80 80 110 558 057 HWS-EGC-M5
120 280 558 054 SF-EGC-2-120 120 200 558 058 HWS-EGC-M8
185 390 558 056 SF-EGC-2-185 185 60 560 517 HWS-EGC-M8:KURZ
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2009/0424 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Führungsachsen EGC-FA, ohne Antrieb
Zubehör
Bestellangaben
für Baugröße Bemerkung Bestellcode Teile-Nr. Typ PE1)
Notpuffer NPE
70 Einsatz in Verbindung mit Stoß- A 562 581 NPE-70 1
80
g
dämpferhalter KYE 562 582 NPE-80
120
p
562 583 NPE-120
185 562 584 NPE-185
Stoßdämpfer YSRW Datenblätter� Internet: ysrw
70 Einsatz in Verbindung mit Stoß- C 191 194 YSRW-8-14 1
80
g
dämpferhalter KYE 191 196 YSRW-12-20
120
p
191 197 YSRW-16-26
185 191 198 YSRW-20-34
Nutenstein NST
70, 80 für Befestigungsnut Y 150 914 NST-5-M5 1
120, 185
g g
150 915 NST-8-M6 1
Zentrierstift/-hülse ZBS/ZBH2)
70 für Schlitten – 150 928 ZBS-5 10
80, 120, 185 150 927 ZBH-9 10
Nutabdeckung ABP
70, 80 für Befestigungsnut B 151 681 ABP-5 2
120, 185
g g
je 0,5 m 151 682 ABP-8
Nutabdeckung ABP-S
70 … 185 für Sensornut
je 0,5 m
S 563 360 ABP-5-S1 2
Clip SMBK
70 … 185 für Sensornut, zur Befestigung
der Näherungsschalterkabel
CL 534 254 SMBK-8 1
1) Packungseinheit in Stück
2) 6 Zentrierstifte/-hülsen im Lieferumfang der Achse enthalten
-V- Neu
2009/04 – Änderungen vorbehalten 25� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Führungsachsen EGC-FA, ohne Antrieb
Zubehör
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, induktiv Datenblätter� Internet: sies
Befestigungsart Schalt- Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typg g
ausgang [m]
yp
Schließer
längs in Nut einschiebbar, bündig PNP Kabel, 3-adrig 7,5 551 386 SIES-8M-PS-24V-K-7,5-OEg , g
mit Zylinderprofil Stecker M8x1, 3-polig 0,3 551 387 SIES-8M-PS-24V-K-0,3-M8Dy p
NPN Kabel, 3-adrig 7,5 551 396 SIES-8M-NS-24V-K-7,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 551 397 SIES-8M-NS-24V-K-0,3-M8D
Öffner
längs in Nut einschiebbar, bündig PNP Kabel, 3-adrig 7,5 551 391 SIES-8M-PO-24V-K-7,5-OEg , g
mit Zylinderprofil Stecker M8x1, 3-polig 0,3 551 392 SIES-8M-PO-24V-K-0,3-M8Dy p
NPN Kabel, 3-adrig 7,5 551 401 SIES-8M-NO-24V-K-7,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 551 402 SIES-8M-NO-24V-K-0,3-M8D
Bestellangaben – Induktive Näherungsschalter M8 Datenblätter� Internet: sien